
  
ПРОЕКТ                                                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
Про створення робочої групи з питань компенсації за примусове 

відчуження (вилучення) земельних ділянок та нерухомого майна 
 

Керуючись Законами України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

“Про відчуження земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на 

них розміщені, які перебувають у приватній власності, для суспільних потреб 

чи з мотивів суспільної необхідності”, постановою Кабінету міністрів України 

від 06.06.2023 №566 “Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків 

збройної агресії для реалізації експериментального проєкту з будівництва 

магістральних водогонів Карачунівське водосховище - Кривий Ріг - Південне 

водосховище, Марганець - Нікополь, Хортиця (ДВС2) - Томаківка у зв'язку з 

необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням 

Каховської гідроелектростанції” (зі змінами), з метою забезпечення дотримання 

законодавства при відчуженні (вилученні) земельних ділянок та розташованого 

на них нерухомого майна  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Створити робочу групу з питань компенсації за примусове відчуження 

(вилучення) земельних ділянок та нерухомого майна, розташованого на них, у складі: 

 

ТАРАН заступник  міського  голови  з  питань 

Роман Олегович діяльності виконавчих органів ради, 

голова робочої групи; 

 

ЛЯГУТА директор  Департаменту  управління  

Ігор Володимирович активами Запорізької міської ради, 

заступник голови робочої групи; 

 

АСЕЄВА  начальник відділу інвентаризації  земель 

Надія Володимирівна управління земельних відносин 

Департаменту управління активами 

Запорізької міської ради, секретар 

робочої групи. 
Члени робочої групи: 
 
БОЯРЧУКОВ  заступник   директора – начальник  

Артур Миколайович управління інфраструктури та благоус-

трою  Департаменту  муніципального 

управління Запорізької міської ради; 



2 

 

 

ГРОМИКО головний спеціаліст-економіст відділу 

Тетяна Євгеніївна загального  планування  та  організації 

виконання  бюджету  бюджетного 

управління департаменту фінансової та 

бюджетної політики Запорізької міської 

ради; 

 

КОЛОДІЙ заступник голови районної адміністрації 

Оксана Василівна  Запорізької міської ради по Дніпровсько-

му району; 

 

ЛАЗАРЧУК заступник  директора  департаменту  з 

Олена Леонідівна управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради; 

 

МАКОВЕЙ заступник  директора  департаменту – 

Світлана Анатоліївна начальник управління з питань 

правового забезпечення діяльності 

міської ради та її виконавчих органів 

департаменту правового забезпечення 

Запорізької міської ради; 

 

СКОЛИБОГ  заступник директора Департаменту – 

Юлія Олександрівна начальник  управління  земельних  відно-

син Департаменту управління активами 

Запорізької міської ради; 

 

ТЕНДІТНИК  заступник  директора  департаменту –  

Леонід Володимирович  заступник головного архітектора міста - 

начальник відділу планування та 

забудови міста департаменту 

архітектури та містобудування 

Запорізької міської ради; 

 

ХИТРИК начальник   управління   комунальної 

Максим Віталійович власності та приватизації Департаменту 

управління активами Запорізької міської 

ради. 

 

2. Департаменту управління активами Запорізької міської ради передбачити 

за рахунок коштів Програми раціонального використання, охорони та 

інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної 

громади на 2023 - 2025 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 

12.07.2023 №44 фінансування заходів, пов’язаних з примусовим відчуженням 

(вилученням) земельних ділянок та майна, а саме: витрат з експертної оцінки 



3 

 

 

вартості земельних ділянок та майна, судових витрат та витрат на геодезичні 

роботи, окрім вартості самих земельних ділянок та майна.  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 


